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Operadores remotos Acuerdos de corresponsalía

Volumen de negociación 
USD MM

458 MM volumen
2,106 operaciones

Acumulado:

64

17

68 41

100

2017 202020192018 2022

48

2021

161

79

39

9

82

59

Panamá

Costa Rica

El Salvador

198 MM

128 MM

44 MM

88 MM

71%

29%

83%

17%

Nota: Montos reflejados para el país en donde negocian los títulos. Operaciones realizadas entre Panamá, El Salvador, Costa 
Rica y Guatemala.

El mercado de valores en cifras

Mercado
primario

Corporativo

Gobierno

Mercado
secundario Recompras

Volumen negociado
USD MM (acumulado)

Mercados integrados

Composición 2022
Por mercado

Por tipo de instrumento

M. Primario

Txs.

M. Secundario Recompras

2,419

1,000

Renta fija

Renta variable

2,823

597
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2018 2019 2020 2021 2022

3,419

4,574

2,421

4,299

2,864
327

674

3,532
978

1,559

5,5175,5084,0824,7303,688

644

1,515

1,331

263

3,209

640

2,667

78% 18% 3%
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18,729
15,504

El mercado de valores en cifras

Emisores por sector

Capitalización de mercado
USD MM

Valor de mercado - deuda
USD MM

12% 12%

12%

12%

12%

12%

243
emisores

11%

6%

11%

4%
3%

6%

33%

Acciones comunes

1,400Fondos de inversión 7,776Gobierno

14,928Corporativo

1,459Fondos inmobiliarios

365Acciones preferentes

≤

Financiero

Bienes raíces

Fondos de inversión

Fondos inmobiliarios

Energía

Consumo básico

Industrial

Otros*

81

64

27

27

15

10

6

13

*Consumo discrecional, materiales, utilidades, comunicaciones, salud y gobierno.

26%

2%
8%

7%

83%
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22,704

34%

66%
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Por tipo de instrumento
USD MM 

Por central
USD MM

Custodia regionalPor tipo de instrumento
USD MM 

USD 6,418 MM
en iLink

USD 38 MM

76%
Locales

24%
Intl’s.

El mercado de valores en cifras

Activos bajo custodia
USD MM 

Custodia

Opxs. (acumulado) 
Inversionistas

En iLink

en custodia

Composición 2022

Cedeval

Interclear

Renta fija

Renta variable

Gobierno

Fondos

Otros*

*Cerpanes y pagarés
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2018 2019 2020

26,27524,93825,647

22,016 6,880
6,526

6,499
4,918

19,39619,14817,099

40,903

27,193

6,418

20,774

35,14632,73028,577 24,294

2021

18,412

2022

8,596

6,150

7,366

4,555

525

Bonos del Tesoro
4,004

Notas del Tesoro
2,049

Letras del Tesoro
289

Cuasi-Gobierno
76

28%11

72%27

JUNIO 2022



Índice LTXSI

Componentes del índice

Ticker Emisor Último
Precio* Min.

52
Semanas

Máx.
Capitalización

* Se refiere a la fecha en que fue fijado el último precio de la acción
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(2018 - 2022)

300

340

320

360

380

400

420
440

460
480

500

2018 2019 2020 2021 2022

ASSA

CANAL

EGIN

GBGR

GMUN

GPRI

LTXH

LTXHB

MELO

MSFIA

MSFIB

METH

MHCH

PPHO

PERUTIL

REYH

UNEM

UNEMB

Grupo Assa, S.A.

Canal Bank, S.A.

Empresa General de Inversiones, S.A.

GB Group Corporation

Grupo Mundial Tenedora, S.A.

Grupo Prival S.A.

Latinex Holdings, Inc.

Latinex Holdings, Inc. (B)

Grupo Melo, S.A.

Mercantil Servicios Financieros Internacional ,S.A. (A)

Mercantil Servicios Financieros Internacional ,S.A. (B)

Metro Holding Enterprises, Inc.

MHC Holding Ltd

Panama Power Holdings, Inc.

Perutil, S.A.

Rey Holdings Corp.

Union Nacional de Empresas, S.A.

Union Nacional de Empresas, S.A.  (B)

97.90

2.50

91.75

33.25

1.78

37.00

2.40

1.90

59.10

2.30

2.15

26.00

42.21

5.75

413.76

8.58

35.95

33.00

94.00

2.50

84.39

31.00

1.78

23.00

2.00

1.90

54.99

2.25

1.97

26.00

39.00

5.20

413.76

8.58

33.85

32.00

100.75

2.50

93.25

33.26

1.79

37.01

2.40

1.90

61.50

2.33

2.15

26.90

42.50

5.76

413.76

8.58

36.95

33.50

995,829,401.60

98,048,220.00

3,921,314,260.00

609,090,258.00

34,375,660.82

113,763,604.00

28,332,240.00

5,607,422.50

139,802,823.00

268,223,667.80

176,495,093.15

189,264,270.00

645,609,927.69

95,306,313.25

827,520,000.00

364,492,016.46

182,490,073.05

15,840,000.00

392.57 

YTD: +1.86%
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Subastas del tesoro
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Fecha

Letras (Meses) Recibidas Adjudicadas Valor Negociado

Plazo Posturas

Book building y subastas
USD MM

363 341 326 297

1,707

1,250

2019

898

315382

2018

100

2020 2021

713

183

2022

8-feb

15-mar

19-abr

10-may

17-jun

12

12

12

12

12

111,352,000 

58,500,000 

109,150,000 

88,550,000 

90,500,000 

36,152,000 

26,500,000 

36,550,000 

33,000,000 

55,000,000 

35,732,480 

26,080,000 

35,751,000 

32,180,000 

53,370,000 

Total:  458,052,000  187,202,000  183,113,480 

Bonos Adjudicadas Valor Negociado

Book Building

30-jun  713,412,000  713,412,000 

Total:  713,412,000  713,412,000 

Gran total  900,614,000  896,525,480 

Bonos del Tesoro Notas del Tesoro Letras del Tesoro
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Resumen accionario

Acciones comunes

* Se refiere a la fecha en que fue fijado el último precio de la acción
** Empresa suspendida su negociación desde 13-12-16.
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Ticker

ASSA

BGFG

CANAL

EGIN

GAPCB

GAPCC

GBGR

GBHC

GMUN

GOLD

GPRI

ICDH

LTXH

LTXHB

MELO

METH

MHCH

MSFIA

MSFIB

PERUTIL

PPHO

REIS

REYH

TOWC

TRES

UNEM

UNEMB

XTRA

Grupo Assa, S.A.

BG Financial Group

Canal Bank, S.A.

Empresa General de Inversiones, S.A.

Grupo APC, S.A. (B)

Grupo APC, S.A. (C)

GB Group Corporation

Grupo Bandelta Holding

Grupo Mundial Tenedora, S.A.

Golden Forest, S.A.

Grupo Prival S.A.

Inversiones Chiricanas de Hotelería, S.A.

Latinex Holdings, Inc.

Latinex Holdings, Inc. (B)

Grupo Melo, S.A.

Metro Holding Enterprises, Inc.

MHC Holding Ltd

Mercantil Servicios Financieros Internacional ,S.A. (A)

Mercantil Servicios Financieros Internacional ,S.A. (B)

Perutil, S.A.

Panama Power Holdings, Inc.

Istmo Cia. de Reaseguros, Inc.**

Rey Holdings Corp.

Tower Corporation

Tropical Resorts International, Inc.

Union Nacional de Empresas, S.A.

Union Nacional de Empresas, S.A.  (B)

SUPERMERCADOS XTRA

100.23

72.99

2.50

93.00

0.20

0.33

33.26

18.00

1.78

13.80

37.00

1,000.00

2.34

1.90

58.00

26.00

42.00

2.30

2.15

413.76

5.75

33.00

8.58

6.75

10.00

36.95

33.00

0.00

97.90

71.50

2.50

91.75

0.20

0.33

33.25

18.00

1.78

13.80

37.00

1,000.00

2.40

1.90

59.10

26.00

42.21

2.30

2.15

413.76

5.75

33.00

8.58

6.75

10.00

35.95

33.00

38.00

jun.-22

jun.-22

mar.-22

jun.-22

nov.-19

jul.-19

jun.-22

sep.-21

may.-22

mar.-12

feb.-22

abr.-22

jun.-22

feb.-22

jun.-22

mar.-22

jun.-22

jun.-22

jun.-22

ene.-22

jun.-22

dic.-16

oct.-21

may.-20

sep.-16

jun.-22

jun.-22

jun.-22

   100.75 

 78.00 

 2.50 

 93.25 

 -   

 -   

 33.26 

 18.00 

 1.79 

 -   

 37.01 

 1,000.00 

 2.40 

 1.90 

 61.50 

 26.90 

 42.50 

 2.33 

 2.15 

 413.76 

 5.76 

 -   

 8.58 

 -   

 -   

 36.95 

 33.50 

 38.00  

  7,153 

 54,657 

 - 

 83,195 

 - 

 - 

 2,969 

 - 

 - 

 - 

 235,674 

 - 

 28,650 

 - 

 2,883 

 - 

 22,267 

 5,859,093 

 31,000 

 - 

 37,597 

 - 

 - 

 - 

 - 

 4,527 

 - 

 1,198,895 

  704,415 

 3,957,880 

 - 

 6,387,990 

 - 

 - 

 98,719 

 - 

 - 

 - 

 4,431,606 

 - 

 67,041 

 - 

 168,858 

 - 

 942,198 

 13,329,507 

 66,614 

 - 

 215,460 

 - 

 - 

 - 

 - 

 162,415 

 - 

 45,558,010 

6.42%

41.35%

0.63%

25.29%

0.02%

0.04%

3.93%

0.23%

0.22%

0.04%

0.73%

0.03%

0.18%

0.04%

0.90%

1.22%

4.16%

1.73%

1.14%

5.34%

0.61%

0.60%

2.35%

0.55%

0.10%

1.18%

0.10%

0.85%

  94.00 

 68.00 

 2.50 

 84.39 

 -   

 -   

 31.00 

 15.99 

 1.78 

 -   

 23.00 

 1,000.00 

 2.00 

 1.90 

 54.99 

 26.00 

 39.00 

 2.25 

 1.97 

 413.76 

 5.20 

 -   

 8.58 

 -   

 -   

 33.85 

 32.00 

 38.00 

   995,829,401.60 

 6,410,786,096.00 

 98,048,220.00 

 3,921,314,260.00 

 2,650,672.60 

 5,893,744.56 

 609,090,258.00 

 35,351,028.00 

 34,375,660.82 

 6,837,900.00 

 113,763,604.00 

 5,162,000.00 

 28,332,240.00 

 5,607,422.50 

 139,802,823.00 

 189,264,270.00 

 645,609,927.69 

 268,223,667.80 

 176,495,093.15 

 827,520,000.00 

 95,306,313.25 

 93,075,114.00 

 364,492,016.46 

 85,942,950.75 

 15,000,000.00 

 182,490,073.05 

 15,840,000.00 

 132,077,018.00 

Total: 7,568,560 76,090,712 100.00%15,504,181,775

-2.32%

-2.04%

0.00%

-1.34%

0.00%

0.00%

-0.03%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

2.56%

0.00%

1.90%

0.00%

0.50%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

-2.71%

0.00%

0.00%

  ↓ 

 ↓ 

 - 

 ↓ 

 - 

 - 

 ↓ 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 ↑ 

 - 

 ↑ 

 - 

 ↑ 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 ↓ 

 - 

 - 

Emisor Cambio Fecha de
último
precio*

Volumen
negociado

(USD)
Peso en el
mercadoCapitalización

de mercado
Acciones

negociadas
Min.

52
semanas

Max.

Precio

31 may
2022

30 jun
2022

JUNIO 2022



Acciones de fondos

Resumen accionario

* Se refiere a la fecha en que fue fijado el último precio de la acción
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Ticker Emisor Cambio Fecha de
último
precio*

Volumen
negociado

(USD)
Peso en el
mercadoCapitalización

de mercado
Acciones

negociadas
Min.

52
semanas

Max.

Precio

JUNIO 2022

61.44

94.28

695.00

833.34

1,013.74

54.24

1,104.05

23.90

94.08

0.94

9.29

1.20

5,602.00

1.03

4,500.00

2,354.37

13.97

91.84

999.78

1,021.75

1,100.00

100.00

0.96

9.11

12.02

11.56

1.01

93.40

0.89

0.70

1.94

1.47

861.10

0.93

jun-22

jun-22

may-22

jul-19

jun-22

jun-22

jun-22

jun-22

jun-22

jun-22

jun-22

abr-22

dic-18

abr-22

ago-21

sep-11

oct-19

jun-22

jul-21

sep-18

dic-17

jul-21

jun-22

jun-22

jun-22

jun-22

jun-22

jun-22

jun-22

oct-21

abr-22

ene-15

ene-22

ene-22

 61.44 

 94.28 

 695.00 

 -   

 1,000.00 

 53.59 

 1,067.03 

 23.25 

 91.68 

 0.94 

 9.29 

 1.15 

 -   

 1.03 

 4,500.00 

 -   

 -   

 91.84 

 999.78 

 -   

 -   

 100.00 

 0.96 

 9.11 

 12.02 

 11.17 

 1.01 

 93.40 

 0.87 

 0.70 

 1.94 

 -   

 790.00 

 0.88 

ANDESFUND

AVTRFUND

BAYP

CANALMFFIA

CANALMFFIB

CANALMFFIC

CANALMMF

CMREALTYFUND

ENCINAFUND

FGIN

FGLOBAL

FGRT

FING

FVALOR

FVISTA

GICAP1A

GICAPIB

IGIF

IPVF

LATAMA

LATAMB

LCASB

METROSIF

MMGFIF

MMGGAF

MMGPAF

MPROSPERITYFUND

PANLATF

PBFA

PMILAF1

PMSFA

PMSFB

PREALFUND

PREMIERINDFUND

Los Andes Fund, S.A.

AV Funds, Inc.

Bayport Enterprises

Canal Multistrategy Family of Funds, Inc. 

Canal Multistrategy Family of Funds, Inc. 

Canal Multistrategy Family of Funds, Inc. 

Canal Money Market Fund, Inc.

CM Realty, S.A.

Encina Fund, Inc.

Fondo General de Inversiones, S.A.

Fondo Global de Inversiones, S.A.

Fondo General de Retorno Total

Fondo de Inversión Inmobiliario Gibraltar

Fondo Renta Fija Valor, S.A.

Fondo de Inversión Inmobiliario Vista

Grupo Inmobiliario de Capital Privado I

Grupo Inmobiliario de Capital Privado I

Invertis Global Income Fund, S.A.

Insigneo Private Ventures Fund, Inc.

Latam Real Estate Growth Fund, Inc.

Latam Real Estate Growth Fund, Inc.

Los Castillos Real Estate, Inc.

Metro Strategic Income Fund, INC.

MMG Fixed Income Fund

MMG Global Allocation Fund, Inc.

MMG Panama Allocation Fund, Inc.

Multi Prosperity Fixed Income Fund

Panama Latam Fixed Income Fund, Inc.

Prival Bond Fund , S.A.

Prival Mila Fund, S.A.

Prival Multi-Strategy Income & Growth Fund, S.A.

Prival Multi-Strategy Income & Growth Fund, S.A.

Prival Real Estate Fund, S.A.

Premier Index Fund, S.A.

61.44

100.46

695.00

833.34

1,007.14

53.86

1,100.75

24.25

91.68

0.96

9.31

1.20

5,602.00

1.03

4,500.00

2,354.37

13.97

93.68

999.78

1,021.75

1,100.00

100.00

0.96

9.21

12.39

11.53

1.01

94.20

0.89

0.70

1.94

1.47

790.00

0.88

 61.44 

 100.60 

 695.00 

 -   

 1,013.74 

 60.00 

 1,104.05 

 24.40 

 103.30 

 1.04 

 9.98 

 1.20 

 -   

 1.08 

 4,500.00 

 -   

 -   

 102.64 

 1,000.00 

 -   

 -   

 100.00 

 0.97 

 10.15 

 13.21 

 11.63 

 1.03 

 98.77 

 0.91 

 0.80 

 2.09 

 -   

 861.10 

 1.05 

 1,194 

 1,737 

 - 

 - 

 737 

 7,946 

 2,076 

 7,601 

 6,511 

 2,593,941 

 200,047 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 2,254 

 - 

 - 

 - 

 - 

 421,615 

 189,675 

 24,279 

 91,397 

 2,117,047 

 330 

 7,480,595 

 - 

 - 

 - 

 14 

 71,496 

 73,359 

 164,960 

 - 

 - 

 747,123 

 431,016 

 2,291,323 

 183,098 

 612,555 

 2,500,920 

 1,859,117 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 207,847 

 - 

 - 

 - 

 - 

 403,916 

 1,749,286 

 296,403 

 1,056,226 

 2,136,507 

 30,833 

 6,672,829 

 - 

 - 

 - 

 11,762 

 66,305 

2.10%

0.31%

0.09%

0.02%

0.33%

0.13%

0.45%

5.53%

0.12%

17.49%

1.88%

1.20%

12.37%

3.14%

7.12%

0.00%

0.20%

0.15%

0.24%

0.09%

0.02%

6.30%

0.38%

5.27%

0.39%

0.31%

2.09%

0.50%

10.01%

0.12%

0.17%

0.13%

1.41%

0.03%

 60,143,124.48 

 8,735,984.80 

 2,535,360.00 

 500,004.00 

 9,375,022.20 

 3,707,895.59 

 12,842,687.70 

 158,162,384.70 

 3,447,279.36 

 500,127,732.26 

 53,798,886.26 

 34,440,872.64 

 353,799,912.00 

 89,891,651.04 

 203,629,500.00 

 11,771.85 

 5,689,575.87 

 4,315,636.78 

 6,731,411.93 

 2,506,352.75 

 440,000.00 

 180,258,000.00 

 10,958,702.16 

 150,721,624.17 

 11,169,491.28 

 8,944,758.15 

 59,894,474.59 

 14,202,782.83 

 286,271,189.20 

 3,361,730.48 

 4,959,883.74 

 3,663,947.50 

 40,327,896.30 

 846,372.13 

Subtotal: 13,220,491 21,495,385 80.10%2,290,413,899

0.00%

-6.15%

0.00%

0.00%

0.66%

0.72%

0.30%

-1.44%

2.62%

-2.08%

-0.23%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

-1.97%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.01%

-1.10%

-3.01%

0.24%

0.08%

-0.85%

0.21%

0.00%

0.00%

0.00%

9.00%

5.15%

 - 

 ↓ 

 - 

 - 

 ↑ 

 ↑ 

 ↑ 

 ↓ 

 ↑ 

 ↓ 

 ↓ 

 -

 - 

 - 

 -

 -

 -

 ↓ 

 - 

 - 

 - 

 - 

 ↑ 

 ↓ 

 ↓ 

 ↑ 

 ↑ 

 ↓ 

 ↑ 

 - 

 - 

 - 

 ↑ 

 ↑ 

31 may
2022

30 jun
2022



Resumen accionario

Acciones de fondos (continuación)

* Se refiere a la fecha en que fue fijado el último precio de la acción
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Ticker Emisor Cambio Fecha de
último
precio*

Volumen
negociado

(USD)
Peso en el
mercadoCapitalización

de mercado
Acciones

negociadas
Min.

52
semanas

Max.

Precio

JUNIO 2022

0.42

0.57

38.00

44.99

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,004.35

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,030.41

1,076.76

1,048.67

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,339.11

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

0.00

1,000.00

1,000.00

1.00

220.00

190.00

205.00

450.00

450.00

320.00

jun-22

jun-22

may-22

mar-22

jun-21

jun-22

may-22

nov-21

mar-22

dic-21

feb-22

jun-22

oct-21

mar-22

abr-22

jun-22

ene-21

jul-19

may-22

dic-21

nov-20

feb-22

mar-22

may-19

jul-18

jan-00

abr-22

may-22

dic-21

dic-21

feb-22

feb-22

feb-22

feb-22

feb-22

 0.42 

 0.57 

 38.00 

 44.99 

 -   

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,015.17 

 1,076.76 

 1,048.67 

 1,000.00 

 1,000.00 

 -   

 -   

 1,000.00 

 1,339.11 

 -   

 1,000.00 

 1,000.00 

 -   

 -   

 -   

 1,000.00 

 1,000.00 

 1.00 

 220.00 

 190.00 

 205.00 

 450.00 

 450.00 

 320.00 

PREMIERLABF

PREMIERSTBF

PREMIUMPIFUND

PRIMASII

PSPVI

PSPVII

PSPVIII

REDFUNALCO

REDFUNCC

REDFUNCG

REDFUNCV

REDFUNINCOME

REDFUNINV1

REDFUNINV2

REDFUNINVURB

REDFUNOPPORT1

REDFUNORION

REDFUNPUEBLO

REDFUNQTM

REDFUNRENTAM

REDFUNRWT2

REDFUNT50

REDFUNTDOT

REDFUNURBA

REDFUNURBE

REDFUNCINVEST

REDFUNWANDERS

REDFUNTSPOINT

REGINFUND

REPTA

REPTB

REPTC

REPTD

REPTE

REPTF

Premier Latin American Bond Fund

Premier Medium Term Bond Fund, S.A.

Premium Properties International, S.A.

Prima Sociedad de Inversion Inmobilaria 

PS Multi-Asset Class Fund, Inc.

PS Multi-Asset Class Fund, Inc.

PS Multi-Asset Class Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Panama Real Estate Development Fund, Inc.

Regulus Inmobiliaria, S.A.

Real Estate Partners Trust

Real Estate Partners Trust

Real Estate Partners Trust

Real Estate Partners Trust

Real Estate Partners Trust

Real Estate Partners Trust

0.45

0.60

38.00

44.99

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,004.35

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,030.41

1,076.76

1,048.67

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,339.11

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

0.00

1,000.00

1,000.00

1.00

220.00

190.00

205.00

450.00

450.00

320.00

 0.51 

 0.66 

 38.00 

 44.99 

 -   

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,004.35 

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,030.41 

 1,076.76 

 1,048.67 

 1,000.00 

 1,000.00 

 -   

 -   

 1,000.00 

 1,339.11 

 -   

 1,000.00 

 1,000.00 

 -   

 -   

 -   

 1,000.00 

 1,000.00 

 1.00 

 220.00 

 190.00 

 205.00 

 450.00 

 450.00 

 320.00   

 1,795,143 

 12,323 

 - 

 - 

 - 

 633 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 179 

 - 

 - 

 - 

 10 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 776,160 

 7,028 

 - 

 - 

 - 

 633,000 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 184,443 

 - 

 - 

 - 

 10,000 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

0.74%

0.03%

3.91%

5.73%

0.38%

0.21%

0.07%

0.05%

0.09%

0.04%

0.04%

0.11%

0.04%

0.14%

0.04%

0.00%

0.07%

0.12%

0.00%

0.86%

0.00%

0.09%

0.09%

0.17%

0.02%

0.00%

0.07%

0.00%

0.16%

0.77%

0.03%

0.04%

0.02%

0.08%

0.03%

   21,099,557.12 

 957,259.04 

 111,703,470.00 

 163,743,084.56 

 11,000,000.00 

 6,146,000.00 

 2,026,000.00 

 1,420,148.07 

 2,500,000.00 

 1,010,000.00 

 1,165,000.00 

 3,122,142.30 

 1,036,919.88 

 3,911,539.10 

 1,100,000.00 

 10,000.00 

 2,000,000.00 

 3,300,000.00 

 10,000.00 

 24,492,321.90 

 10,000.00 

 2,510,000.00 

 2,500,000.00 

 4,830,000.00 

 450,000.00 

 -   

 2,000,000.00 

 15,000.00 

 4,528,497.00 

 22,000,000.00 

 950,000.00 

 1,025,000.00 

 450,000.00 

 2,250,000.00 

 800,000.00 

Subtotal: 1,808,288 1,610,632 14.20%406,071,939

-5.83%

-5.54%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

 ↓ 

 ↓ 

 - 

 -  

 - 

 - 

 - 

 -

 -

 - 

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

 -  

 - 

 -

 - 

 - 

 - 

 -

 -

 - 
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Ticker Emisor Cambio Fecha de
último
precio*

Volumen
negociado

(USD)
Peso en el
mercadoCapitalización

de mercado
Acciones

negociadas
Min.

52
semanas

Max.

Precio

JUNIO 2022

435.00

120.00

285.00

410.00

390.00

50.00

2,882.10

33.19

325.00

333.26

500.04

163.00

100.00

325.00

mar-22

ago-21

sep-21

sep-21

sep-21

may-22

jun-22

jun-22

dic-19

oct-21

oct-21

jul-20

dic-21

feb-22

 435.00 

 120.00 

 285.00 

 410.00 

 390.00 

 50.00 

 2,775.09 

 33.19 

 -   

 333.26 

 500.04 

 -   

 100.00 

 325.00 

REPTG

RETAILFUND

SEEWA

SEEWB

SEEWC

SURFCA

TAGUAFUND

ULTRAFUND

VPTA

VPTB

VPTC

VPTD

VPTE

VPTF

Real Estate Partners Trust

Retail Space Holdings, Corp.

Seeway Real Estate Trust

Seeway Real Estate Trust

Seeway Real Estate Trust

Sustainable Urban Revutalization Fund, Inc.

Tagua Fund, Inc.

Ultra Star, Inc.

    Vantage Properties Trust

    Vantage Properties Trust

    Vantage Properties Trust

    Vantage Properties Trust

    Vantage Properties Trust

    Vantage Properties Trust

435.00

120.00

285.00

410.00

390.00

50.00

2,775.09

33.19

325.00

333.26

500.04

163.00

100.00

325.00

 435.00 

 120.00 

 285.00 

 410.00 

 390.00 

 50.00 

 3,053.25 

 33.19 

 -   

 333.26 

 500.04 

 -   

 100.00 

 325.00 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 45 

 3,000 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 129,695 

 99,570 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

0.15%

1.68%

0.05%

0.07%

0.14%

0.36%

2.66%

0.02%

0.14%

0.14%

0.21%

0.07%

0.00%

0.02%

 4,350,000.00 

 48,145,200.00 

 1,425,000.00 

 2,050,000.00 

 3,900,000.00 

 10,164,750.00 

 76,032,680.10 

 459,449.17 

 3,900,000.00 

 3,999,120.00 

 6,000,480.00 

 1,956,000.00 

 15,000.00 

 624,000.00 

Subtotal: 3,045 229,265 5.70%163,021,679

Total: 15,031,823 23,335,281 100%2,859,507,517

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

3.86%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

 - 

 - 

 - 

 -  

 - 

 -

↑ 

 - 

 -

 - 

 -

 - 

 - 

 - 
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Ticker Emisor Cambio Fecha de
último
precio*

Volumen
negociado

(USD)
Peso en el
mercadoCapitalización

de mercado
Acciones

negociadas
Min.

52
semanas

Max.

Precio

JUNIO 2022

100.00

100.00

100.00

100.15

100.00

1,000.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1,000.00

1,000.00

99.98

100.00

100.00

100.00

1,005.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

980.00

94.00

100.00

100.01

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

may-22

sep-21

dic-21

dic-15

ago-19

jun-22

jun-22

sep-21

jun-16

abr-22

nov-21

may-21

ago-21

ago-21

ago-21

ago-21

jun-22

jun-22

jun-22

jun-22

dic-21

jun-22

may-22

may-19

oct-18

ene-19

oct-21

jun-22

jun-22

jun-22

jun-22

may-22

feb-22

ago-21

oct-21

 100.00 

 100.00 

 100.00 

 -   

 -   

 1,000.00 

 1.00 

 1.00 

 -   

 1.00 

 1.00 

 -   

 1.00 

 1.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 99.98 

 100.00 

 100.00 

 100.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 995.00 

 -   

 -   

 -   

 980.00 

 94.00 

 99.00 

 100.00 

 100.00 

 98.00 

 100.00 

 100.00 

 100.00 

BALI0725PREFA

BANE07PREFA

BANE07PREFB

BANE07PREFC

BANE07PREFD

CANAL07PREFA

CFPA0750PREFA

CFPA081PREFA

CFPA081PREFB

CFPA081PREFC

CFPA081PREFD

CFPA081PREFE

CFPA081PREFF

CFPA081PREFG

FCRE0675PREFA

FCRE0675PREFB

GALI0625PREFA

GALI07PREFB

GALI06PREFA

GALI06PREFB

GBGR0625PREFA

GBGR0625PREFC

GBGR07PREFB

GBHC075PREFA

GBHC075PREFB

GBHC075PREFC

GBHC0775PREFE

GPRI065PREFA

GPRI070PREFB

HIPH0675PREFA

HIPH0675PREFB

HIPH0675PREFC

HIPH0675PREFD

HIPH0675PREFE

HIPH0675PREFF

Banco Aliado S.A.

Banesco, S.A.

Banesco, S.A.

Banesco, S.A.

Banesco, S.A.

Canal Bank, S.A.

Corporación de Finanzas del Pais

Corporación de Finanzas del Pais

Corporación de Finanzas del Pais

Corporación de Finanzas del Pais

Corporación de Finanzas del Pais

Corporación de Finanzas del Pais

Corporación de Finanzas del Pais

Corporación de Finanzas del Pais

Financia Credit, S.A.

Financia Credit, S.A.

Grupo Aliado

Grupo Aliado

GRUPO ALIADO, S.A. 

GRUPO ALIADO, S.A. 

G.B. Group Corporation

G.B. Group Corporation

G.B. Group Corporation

Grupo Bandelta Holding Corp

Grupo Bandelta Holding Corp

Grupo Bandelta Holding Corp

Grupo Bandelta Holding Corp

Grupo Prival S.A.

Grupo Prival S.A.

La Hipotecaria Holding Inc.

La Hipotecaria Holding Inc.

La Hipotecaria Holding Inc.

La Hipotecaria Holding Inc.

La Hipotecaria Holding Inc.

La Hipotecaria Holding Inc.

100.00

100.00

100.00

100.15

100.00

1,000.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1,000.00

1,000.00

100.00

100.00

-

-

1,005.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

980.00

95.00

99.00

100.00

100.01

100.00

100.00

100.00

100.00

  100.50 

 100.00 

 100.00 

 -   

 -   

 1,000.00 

 1.00 

 1.00 

 -   

 1.00 

 1.00 

 -   

 1.00 

 1.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 101.25 

 100.00 

 100.00 

 100.00 

 1,050.00 

 1,000.00 

 1,005.00 

 -   

 -   

 -   

 980.00 

 95.00 

 100.00 

 100.01 

 100.01 

 100.00 

 101.00 

 100.00 

 100.00 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 39 

 486,000 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 73,459 

 67,044 

 138,503 

 141,470 

 - 

 200 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 30 

 200 

 200 

 100 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 39,000 

 486,000 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 7,344,880 

 6,704,400 

 13,850,300 

 14,147,000 

 - 

 200,000 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 2,820 

 20,000 

 20,002 

 10,000 

 - 

 - 

 - 

 - 

5.09%

5.09%

1.27%

1.27%

2.54%

0.46%

0.18%

1.27%

0.25%

0.25%

0.13%

0.13%

0.25%

0.25%

0.25%

0.06%

6.36%

6.36%

3.53%

3.60%

1.97%

20.26%

3.27%

0.64%

0.64%

0.64%

0.50%

4.79%

2.55%

0.51%

0.95%

0.64%

0.25%

0.25%

0.25%

    20,000,000 

 19,997,000 

 5,000,000 

 5,007,500 

 9,960,000 

 1,814,000 

 721,000 

 5,000,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 500,000 

 500,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 250,000 

 24,995,000 

 25,000,000 

 13,850,300 

 14,147,000 

 7,722,420 

 79,606,000 

 12,864,000 

 2,500,000 

 2,500,000 

 2,500,000 

 1,960,000 

 18,800,000 

 10,000,000 

 2,000,200 

 3,715,000 

 2,500,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

Subtotal: 907,245 42,824,402 76.73%301,409,420

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

-0.02%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

-1.05%

1.01%

0.01%

-0.01%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 ↓ 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 ↓ 

 ↑ 

 ↑ 

 ↓ 

 - 

 - 

 - 

 - 
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Ticker Emisor Cambio Fecha de
último
precio*

Volumen
negociado

(USD)
Peso en el
mercadoCapitalización

de mercado
Acciones

negociadas
Min.

52
semanas

Max.

Precio

JUNIO 2022

100.00

100.00

100.00

100.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

0.00

0.00

1,000.00

998.75

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

975.00

250.00

may-22

may-22

feb-22

may-22

jun-22

mar-21

dic-21

jun-22

sep-21

mar-22

ene-00

ene-00

jun-22

jun-22

abr-22

jun-22

may-22

feb-22

jun-22

jun-22

  100.00 

 100.00 

 100.00 

 100.00 

 1,000.00 

 -   

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 -   

 -   

 1,000.00 

 998.75 

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 975.00 

 250.00 

HIPH0675PREFE

HIPH0675PREFF

HIPH0675PREFG

HIPH0675PREFH

HIPH0675PREFI

HIPH07PREFA

HMET08PREFA

HMET08PREFB

HMET08PREFC

HMET08PREFD

HMET08PREFE

HMET08PREFF

HMET08PREFG

HMET08PREFH

LAKI080PREFA

LAKI080PREFB

LAKI085PREFA

TOWI065PREFC

TOWI07PREFB

VERDE085PREFA

La Hipotecaria Holding Inc.

La Hipotecaria Holding Inc.

La Hipotecaria Holding Inc.

La Hipotecaria Holding Inc.

Hipotecaria Metrocredit, S.A.

Hipotecaria Metrocredit, S.A.

Hipotecaria Metrocredit, S.A.

Hipotecaria Metrocredit, S.A.

Hipotecaria Metrocredit, S.A.

Hipotecaria Metrocredit, S.A.

Hipotecaria Metrocredit, S.A.

Hipotecaria Metrocredit, S.A.

Hipotecaria Metrocredit, S.A.

Latin American Kraft Investments, Inc. 

Latin American Kraft Investments, Inc. 

Latin American Kraft Investments, Inc. 

Latin American Kraft Investments, Inc. 

Towerbank International Inc.

Towerbank International Inc.

Verdemar Investment Corporation

100.00

100.00

100.00

100.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

0.00

0.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

995.00

299.00

  100.00 

 100.00 

 100.00 

 100.50 

 1,000.00 

 -   

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 -   

 -   

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 1,010.00 

 1,000.00 

 1,000.00 

 325.00 

  - 

 - 

 - 

 - 

 20 

 - 

 - 

 15 

 - 

 - 

 - 

 - 

 500 

 100 

 - 

 630 

 - 

 - 

 50 

 10 

 - 

 - 

 - 

 - 

 20,000 

 - 

 - 

 15,000 

 - 

 - 

 - 

 - 

 500,000 

 99,875 

 - 

 630,000 

 - 

 - 

 48,750 

 2,500 

0.25%

0.25%

0.25%

1.53%

0.10%

0.13%

0.19%

0.24%

0.25%

0.25%

0.00%

0.00%

0.25%

3.81%

1.18%

0.26%

6.36%

1.27%

4.96%

1.71%

  1,000,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 6,000,000 

 375,000 

 500,000 

 750,000 

 932,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 -   

 -   

 1,000,000 

 14,981,250 

 4,645,000 

 1,005,000 

 25,000,000 

 5,000,000 

 19,498,050 

 6,732,000 

Subtotal: 1,325 1,316,125 23.27%91,418,300

Total: 908,570 44,140,527 100.00%392,827,720

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

-0.12%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

-2.01%

-16.39%

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

  -

 -

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -  

 ↓ 

 - 

 - 

 - 

- 

 ↓  

 ↓ 
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Ticker Issuer Change Last
price*

Traded
volume
(USD)

Market
weightMarket cap.Traded

quantity
Low

52
weeks

High

Price

31 may
2021

30 jun
2021

Noticias y eventos
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Grupo Latinex lanza su primer reporte y estrategia de sostenibilidad

Latinex Holdings, Inc. y sus principales subsidiarias, Bolsa Latinoamericana de Valores, S.A. (Latinex) y Central 
Latinoamericana de Valores, S.A. (Latinclear), han lanzado su primer reporte y estrategia de sostenibilidad.

Este reporte contiene información acerca de la gestión y el desempeño ambiental, social y de gobierno corporativo 
(ASG) del grupo, durante el año 2021.

A su vez, el reporte forma parte integral de los esfuerzos del grupo por abordar la sostenibilidad desde el negocio, 
haciendo que los factores ASG estén presentes en la toma de decisiones y, asimismo, en la rendición de cuentas 
hacia los grupos de interés externos.

De igual manera y dando forma a la estrategia de sostenibilidad del grupo para el periodo 2022-2024, se han 
establecido cinco prioridades estratégicas y sus respectivos objetivos, lo cual permitirá al grupo orientar sus 
acciones en sostenibilidad para los próximos años.

La sostenibilidad es uno de los pilares en la estrategia del Grupo Latinex. Es por ello que, comprometidos con ser 
impulsores de las finanzas sostenibles buscan seguir facilitando el acceso a financiamiento de soluciones climáticas 
y sociales, poniendo al alcance de los emisores una base de inversionistas potenciales, contribuyendo de esta 
manera al crecimiento económico e inclusivo del país, que pueda impulsar el progreso y propicie la creación de 
empleos.

Este primer Reporte de Sostenibilidad aplica los estándares del Global Reporting Initiative (GRI) y del Sustainability 
Accounting Standards Board (SASB), lo cual coloca al Grupo Latinex a la vanguardia de reportes a nivel local e 
internacional, convirtiendose en la segunda bolsa de valores de Latinoamérica con un reporte de sostenibilidad bajo 
los estándares de SASB.

Es importante señalar que los estándares GRI responden a la materialidad socioambiental y están destinados a un 
amplio público y los estándares SASB atienden la materialidad financiera y responden a los requerimientos de 
información, especialmente de los inversionistas y otros proveedores de capital.

Conozca más sobre estos documentos:

JUNIO 2022
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Reporte de
Sostenibilidad

Estrategia de
Sostenibilidad

https://www.latinexbolsa.com/biblioteca/Sostenibilidad/Reportes/Reporte%20de%20Sostenibilidad%20de%20Latinex%202021%20final.pdf
https://www.latinexbolsa.com/biblioteca/Sostenibilidad/Reportes/Estrategia%20de%20Sostenibilidad.pdf
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Con el compromiso de seguir fortaleciendo la integración entre los 
mercados, Central Latinoamericana de Valores, S.A. (Latinclear) concretó 
su enlace con el Depósito Centralizado de Valores de Colombia deceval, 
S.A. 

Este fue un trabajo satisfactorio, realizado en conjunto para ofrecer a sus 
clientes, inversionistas y mercados integrados una nueva oferta y así 
ampliar las opciones de diversificación e inversión. Esta relación le abre 
también a Latinclear acceso a mercados con los cuales deceval mantiene 
enlaces y, de forma recíproca a Colombia, a los mercados con los cuales 
Latinclear mantiene enlaces.

Esta nueva relación, por medio de Acuerdos de Corresponsalía, iniciará 
con los servicios de custodia y transferencia de valores sin pago y 
posteriormente se incorporará el modelo de liquidación de operaciones 
de bolsa por medio de las centrales, el cual se comunicará más adelante.

La Bolsa Latinoamericana de Valores (Latinex), a través del Programa de Educación Bursátil, sigue 
con sus capacitaciones virtuales en beneficio del sector bursátil y del público en general

En el marco del Programa de Educación Bursátil, Latinex realizó 10 capacitaciones, educando a un público de 148 
personas. 

Entre las capacitaciones a destacar están: Hablando de Bolsa, Alternativas de Inversión, Psicología del Trading, 
Análisis Fundamental y ABC de la Bolsa.

Patrocinadores del 2Q del Programa de Eduación Bursátil

JUNIO 2022

Panamá y Colombia concretan enlace a través de sus centrales de custodia de valores

Con el objetivo de mantener una estrecha 
comunicación con el mercado, Latinex lanzó “El 
Podcast de Latinex” a través de la plataforma 
Spotify. Un espacio donde se compartirán las 
últimas tendencias de innovación, 
sostenibilidad, finanzas personales, 
emprendimiento, y más temas de interés pata 
todos. 

El primer episodio “El Podcast de Latinex: El 
futuro del reporte y divulgación de factores 
ASG ya está disponible. 

Puede acceder al mismo aquí.

Lanzamiento de “El Podcast de Latinex”

https://open.spotify.com/episode/7eYsu002GGOYUV8qJpmxic?si=zGc7MD2LRfylFCc2bwcipw&nd=1


Sostenibilidad y nuestros colaboradores

Nuestros colaboradores

Sostenibilidad
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Plan wellness corporativo 

Como seguimiento a su plan de wellness corporativo, y en cumplimiento del ODS 4: Educación de Calidad, Latinex 
adquirió una plataforma con más de 300 capacitaciones técnicas y de habilidades blandas para sus colaboradores.

De igual forma se realizó el taller de entrenamiento de Sharepoint y Teams, así como reuniones de actualización de 
cifras, avances de proyectos y la charla anual de protección de datos.

Licencia de paternidad en Latinex

En cumplimiento del ODS 5: Igualdad de género, y como buena práctica corporativa, durante el 
segundo trimestre del año se dio por aprobada la licencia de paternidad de Latinex, la cual además 
de los 3 días que otorga la Ley, le concede a los padres 7 días adicionales para un total de 10 días 
de licencia. 

Además del lanzamiento del primer reporte y estrategia de sostenibilidad y de su seguimiento y promoción a través 
de “El Podcast de Latinex”, la sostenibilidad tuvo una importante visibilidad durante el segundo trimestre del año.

El Ministerio de Ambiente de Panamá otorgó dos reconocimientos a Latinex. El reconocimiento del sello “Las 50 
Primeras”, por su compromiso con alcanzar la neutralidad de carbono al 2050, mediante la adhesión a la Declaratoria 
“Las 50 Primeras Organizaciones Carbono-Neutro”. Así mismo, recibió el reconocimiento “Inventario de Huella de 
Carbono” por su gestión de la huella de carbono organizacional, como parte del programa Reduce tu Huella 
Corporativo-Carbono.

Latinex reafirma de esta forma su compromiso con la promoción de un mercado panameño bajo en carbono, inclusivo 
y resiliente.

JUNIO 2022
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Este documento, así como los datos, contenidos en el mismo, han sido elaborados por la Bolsa Latinoamericana de Valores (en adelante “Latinex”) y Central Latinoamericana 
de Valores  (en adelante “Latinclear”) con la finalidad de proporcionar al público inversionista información general a la fecha de emisión del informe y están sujetas a 
cambios sin previo aviso. Latinex y Latinclear no asumen compromiso alguno de comunicar dichos cambios ni de actualizar el contenido del presente documento. Ni el 
presente documento, ni su contenido, constituyen una oferta, invitación o solicitud de compra o suscripción de valores o de otros instrumentos o de realización o 
cancelación de inversiones, ni pueden servir de base para ningún contrato, compromiso o decisión de ningún tipo. El inversor que tenga acceso al presente documento 
debe ser consciente de que los valores, instrumentos o inversiones a que el mismo se refiere pueden no ser adecuados para sus objetivos específicos de inversión, su 
posición financiera o su perfil de riesgo, ya que no han sido tomados en consideración para la elaboración del presente informe, por lo que debe adoptar sus propias 
decisiones de inversión teniendo en cuenta dichas circunstancias y procurándose el asesoramiento especifico y especializado que pueda ser necesario. El contenido del 
presente documento se basa en información disponible al público, obtenida de fuentes que se consideran fiables. Latinex no asume responsabilidad alguna, que pudiera 
resultar del uso de este documento o de sus contenido.

La Bolsa Latinoamericana de Valores y Central Latinoamericana de Valores son "Entidades Reguladas y Supervisadas por la Superintendencia del Mercado de Valores” y 
tienen licencia para operar como Organizaciones Autorreguladas.
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